
 

Edição nº 1068 – 14 de Novembro de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 

 

Seção de Licitações e Compras  

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 578/2018, Pregão nº 92/2018 – 
Objeto Registro de preços para serviço de terraplanagem, a pedido da secretaria 
de obras, por 12 meses - A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, as 
empresas: DAYANNE CORRÊA GOMES DE OLIVEIRA 07705175606, 
CNPJ: 28.972.542/0001-45, no valor de R$ 877.500,00 (oitocentos e setenta e 
sete mil e quinhentos reais). THV SANEAMENTO LTDA, CNPJ: 
08.571.302/0001-21, no valor de R$ 855.000,00 (oitocentos e cinqüenta e cinco 
mil). Jacutinga, 23 de Novembro de 2018. Dayana Fernandes - Pregoeira 
Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 578/2018, Pregão nº 92/2018 – 
Objeto: Objeto Registro de preços para serviço de terraplanagem, a pedido da 
secretaria de obras, por 12 meses - O Secretário Municipal de Obras, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 
8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao 
fornecedor Licitante, as empresas: DAYANNE CORRÊA GOMES DE 
OLIVEIRA 07705175606, CNPJ: 28.972.542/0001-45, no valor de R$ 
877.500,00 (oitocentos e setenta e sete mil e quinhentos reais). THV 
SANEAMENTO LTDA, CNPJ: 08.571.302/0001-21, no valor de R$ 
855.000,00 (oitocentos e cinqüenta e cinco mil). Jacutinga, 14 de Novembro de 
2018 José Aldo Raffaelli Filho- Secretário Municipal de Obras 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ata de Registro de Preços nº. 150/2018 
Processo Licitatório nº 633/2018– Pregão nº 104/2018 – R.P. nº 82/2018. 
Partes: Município de Jacutinga e MULT FARMA LTDA Objeto: Registro de 
preços para aquisição de medicamentos com desconto sobre a tabela CMED 
para atender pacientes que não possuem condições de arcar com os gastos, por 
12 meses. Prazo: 12 MESES A CONTAR DA ASSINATURA DO 
CONTRATO (07/11/2019) Com o desconto de 0.03% (três centésimas por 
cento). Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

406 020601 103031013 2.067 339030 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 07 de Novembro de 2018 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Processo Licitatório 615/2014, Pregão Presencial nº 
119/2014, Termo Aditivo nº 4 Contrato nº 141/2015. Contratada: Inovação 
Computação Móvel Ltda. Objeto: locação de licença de uso de software para 
coletor de leitura de hidrômetro, incluindo os serviços de migração e 
implantação – Acréscimo contratual de prazo de vigência de 12 (doze) 
meses.  Prazo: 13/11/2018 até 12/11/2019. Valor: Fica reajustado o valor do 
contrato no percentual acumulado de 10,8074% do IGPM, alterando o valor 
unitário do serviço mensal de R$ 952,69 (Novecentos e cinquenta e dois reais, 
sessenta e nove centavos) para R$ 1.055,65 (Um mil e cinquenta e cinco reais, 
sessenta e cinco centavos), no valor total de R$ 12.667,80 (Doze mil seiscentos 
e sessenta e sete reais e oitenta centavos). Fundamentação Legal: Art. 57, inciso 
IV, da Lei 8.666/93. Data: 09/11/2018. José Aldo Rafaelli Filho - Secretário 
Municipal de Obras. 

PUBLICAÇÃO DE RERRATIFICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA/MG – RERRATIFICAÇÃO – DOEM edição nº 1065, 
publicação de aviso de licitação do Processo nº. 535/2018, modalidade Pregão 
Presencial nº 89/2018, cujo critério de julgamento é o menor preço por item, 
para registro de preços de locação de palcos, tendas, arquibancadas, camarotes, 
camarins, portais, grades de proteção, banheiros químicos, geradores, painel de 
Led, prestação de serviços de equipe de apoio e show pirotécnico. ONDE SE 
LÊ: "O credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no dia 26 de 
Novembro de 2018" LEIA-SE: O credenciamento e abertura dos envelopes dar-
se-á no dia 03 de Dezembro de 2018". AS DEMAIS DISPOSIÇÕES FICAM 
INALTERADAS – BENEDITO FILET 

 

 

 

 

 

 


		2018-11-14T16:21:12-0200
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




